Performance com Liderança Humanística”, programada para ocorrer no período de 03 a 04 de
novembro vindouro, na modalidade presencial, previsto no calendário acadêmico da
ESJUD/2025, com carga horária total de 12 (doze) horas-aula, ao custo total de R$ 4.800,00
(quatro mil e oitocentos reais).

Os autos foram instruídos com os seguintes documentos: a) Solicitação de
contratação (DFD); b) Termo de Referência (TR); c) Estudo Técnico Preliminar; d) Currículos
dos formadores; e) Manifestação oriunda da Subsecretária de Contratação (SUGEC) pela

[...]

"Alta Performance com Liderança Humanística”, programada para
ocorrer no período de 03 a 04 de novembro vindouro, na modalidade presencial, previsto no

calendário acadêmico da ESJUD/2025, com carga horária total de 12 (doze) horas-aula, ao custo
total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), o que faço com espeque no artigo 74, inciso
III, alínea f, do Novo Marco Legal das Contratações Públicas (Lei Federal n.º 14.133, de 1º de
abril de 2021), bem ainda, em atendimento às diretrizes constantes do ato normativo – Portaria
n.º 2.666/2025 (art.